



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0058/2017	PREGÃO Nº 0040/2017	30/08/2017

Objeto: Registro de Preço visando contratação de empresa para a prestação de serviço de locação/ serviços de infraestrutura para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Japorã/MS no que diz respeito à realização de eventos.

GUIMARÃES BARBOSA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	13292	A)SOM GRANDE PORTE: LOCAÇÃO SOM P.A. FLY: P.A 12X12 LINE ARRAY COM 4 VIAS E SOFTWARE PARA ALINHAMENTO; 04 TALHAS DE 1.000 KG; AMPLIFICAÇÃO PARA P.A COM DSP DIGITAL OU SIMILAR; 02 TORRES DE DELAY SE NECESSÁRIO; 04 TALHAS DE 1000 KG; AMPLIFICAÇÃO PARA /DELAY COM DSP DIGITAL OU SIMILAR; CONSOLE DIGITAL 56 CANAIS 08 SUBGRUPOS E 08 DCA; 02 PROCESSADORES DIGITAIS 4 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; MULTI CABO 56 VIAS COM SAÍDA PARA GRAVAÇÃO; SISTEMA DE INTERCON (COMUNICAÇÃO ENTRE P.A E MONITOR). MONITOR: SISTEMA DE SIDE FILL DUPLO ALTA E SUB COM AMPLIFICAÇÃO DIGITAL; CONSOLE DIGITAL 56 CANAIS COM 24 AUXILIARES; PROCESSADOR DIGITAL 4 ENTRADAS E 8 VIAS; 08 MONITORES COM ALTO-FALANTE DE 12" E DRIVE DE TI COM DIVISOR PASSIVO; KIT DE MICROFONE PARA BATERIA 12 PC; KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSÃO 12 PÇ; 12 MICROFONES SM 58; 08 MICROFONES SM 57; 15 DIRECT BOX; 30 PEDESTAIS; 08 GARRAS CLAMP; 04 MICROFONES SEM FIO BETA 58 UHF; 04 MICROFONES REAT SET SEM FIO UHF; 06 SUB SNAKE 12 VIAS, 10 RÉGUAS DE AC, CABEAMENTO DE MICRO FONAZÃO, DIRECT BOX ATIVOS E PASSIVOS E PEDESTAIS PARA MICROFONES; 02 CUBOS DE BAIXO 1 CAIXA COM 1 FALANTE DE 15", 1 CAIXA COM 4 FALANTE DE 10" COM CABEÇOTE DE 200 WATTS; 02 CUBOS DE GUITARRA: 1 CAIXA COM 4 FALANTES DE 12" COM CABEÇOTE 100 WATTS; 01 POWER PLAY COM OITO VIAS E CABEAMENTO DE FONES; 12 PRATICÁVEIS PANTÓGRAFO; MAIN POWER ESTABELECIDO COM TRAFÓ NO MÍNIMO 5.000 WATTS. INDICADO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS E BANDAS, NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS, EM PRACA PUBLICA, FEIRAS E/OU GRANDES CONCENTRACOES. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE,	D	2,000		5.090,00	10.180,00
I	0001	02	13293	B) SOM MÉDIO PORTE I:LOCAÇÃO SOM P.A. FLY: P.A. LINE ARRAY 4 VIAS 8X8; MULTI CABO 48VIAS 100M; 02 TALHAS DE 1.000KG PARA LEVANTAR P.A.; AMPLIFICAÇÃO PARA P.A. AMPLIFICADOR DIGITAL; CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS COM 08 DCA; PROCESSADOR DIGITAL 8 VIAS; SISTEMA DE INTERCON (COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR). MONITOR: SISTEMA DE SIDEFILL DUPLO 4 VIAS COM AMPLIFICAÇÃO DIGITAL; CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS 24 AUXILIAR COM EXPANSÃO OU SIMILAR; PROCESSADOR DIGITAL 8 VIAS; 06 MONITORES COM 2 ALTO FALANTE DE 12" E 1 DRIVE DE TI COM DIVISOR PASSIVO; KIT DE MICROFONE PARA BATERIA 7 PÇ; KIT DE MICROFONE PARA PERCUSSÃO 7 PÇ; 10 MICROFONES SM 58; 06 MICROFONES SM 57; 12 DIRECT BOX; 20 PEDESTAIS; 04 MICROFONES SEM FIO BETA 58 UHF; 04 SUB SNAKE 12 VIAS, 06 RÉGUAS DE AC, CABEAMENTOS DE MICRO FONAZÃO, DIRECTBOX ATIVOS E PASSIVOS E PEDESTAIS PARA MICROFONES; CUBO DE BAIXO: 1 CAIXA COM 1 FALANTE DE 15", 1 CX COM 4 FALANTE DE 10" COM CABEÇOTE DE 200 WATTS; CUBO DE GUITARRA: 1 CAIXA COM 4 FALANTE DE 12" COM CABEÇOTE 100 WATTS; POWER PLAY COM OITO VIAS E CABEAMENTOS DE FONES; 08 PRATICÁVEIS PANTÓGRAFO; MAIN POWER ESTABILIZADO COM TRAFÓ NO MÍNIMO 5.000WATTS.. INDICADO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE BANDAS REGIONAIS EM PRACA PUBLICA. (CONFORME TERMO DE REFERENCIA). OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO	D	4,000		3.090,00	12.360,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	13294	EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO C)SOM MEDIO PORTE II: PA 01 MESA MIXER DE 32 X 8 CANAIS DIGITAL; 01 CD PLAYER; 01 NOTEBOOK; 02 EQUALIZADOR NÃO GRÁFICO 31 BANDAS STEREO; 01 QUADRAGATE; 02 MULTI EFEITOS DIGITAL; 01 CROSSOVER 3 OU 4 VIAS STEREO; 06 CAIXAS DE GRAVE DUPLOS; 06 CAIXAS TREE WAY ON SINGLE; 04 COMPRESSORES E GATE STEREO; AMPLIFICADORES DE POTENCIA COMPATÍVEIS PARA OPERAR O SISTEMA AMBOS CONECTORES PARA LIGAR O SISTEMA DE PA; MONITOR: 01 MESA MIXER DE 32 X 8 CANAIS DIGITAL; 04 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS 31 BANDAS 06 CANAIS DE COMPRESSORES; 01 QUADRAGATE; 01 MULTI EFEITO DIGITAL; 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR DE BAIXO; 01 AMPLIFICADOR DE TECLADO; 08 MICROFONES KIT BATERIA PROFISSIONAIS 08 MICROFONES PERCUSSÃO PROFISSIONAIS 06 MICROFONES PROFISSIONAIS; 04 MICROFONES SEM FIO; 12 PEDESTAIS GIRAFAS; 04 MONITORES DE CHÃO; 01 SIDE FEEL PARA BATERIA; 01 SIDE FEEL PARA PERCUSSÃO; 02 SIDE FEEL ATIVOS STEREO;- 08DIRECT BOX ATIVOS -08 DIRECT BOX PASSIVOS 01 MULTICABO 32 VIAS, 35 METROS PA, 10 METROS PARA PALCO, AMPLIFICADORES, CABOS E CONECTORES PARA LIGAR O SISTEMA DE MONITOR. INDICADO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE PEQUENAS BANDAS EM LOCAIS DE PEQUENAS CONCENTRAÇÕES DE PESSOAS. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR	D	6,000		1.490,00	8.940,00
I	0001	04	13295	D)LOCAÇÃO DE SOM BÁSICO: 01 MESA MIX DIGITAL DE 8 X 2 CANAIS; 01 CD PLAYER; 01 NOTEBOOK; 01 EQUALIZADOR; 01 COMPRESSOR E GATE STEREO; 01 MULTI EFEITO; 01 CROSSOVER; 03 CAIXAS ATIVAS COM PEDESTAL; 01 CAIXA MONITORA PARA RETORNO; 02 MICROFONES SMS58; 02 MICROFONES SEM FIO COM 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL. INDICADO PARA EVENTOS ESPORTIVOS, DE INAUGURAÇÃO, PALESTRAS, ATOS OFICIAIS. (DIÁRIA DE 4 HORAS). OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E	D	80,000		480,00	38.400,00
I	0001	05	13296	E)ILUMINAÇÃO I: 36 REFLETORES PAR 64 SENDO FOCOL, 2,5; 24 REFLETORES PAR LED 3W; 24 REFLETORES ACL; 8 MINI BRUT; 12 ELIPSOIDAL 36"; 02 MÁQUINAS DE FUMA DMX COM MINI FAN; 02 CANHÕES SEGUIDOR 1200; 06 STROBOS ATOMIC 3000; 16 MOVING HEAD 575 OU BEM; MULT VIA PARA A LUZ COM 06 VIAS ATE FOH; CONSOLE PARA LUZ AVOLITE OU PEARL 2010; 48 CANAIS DE DIMMER; 24 CANAIS DE PRO POWER; 01 MAIN POWER COM CHAVE SELETORA 220/380; 80M DE TRELIÇA Q30 ALUMÍNIO; 60M DE TRELIÇA Q50 ALUMÍNIO; 08 SLIVEE Q 50; 08 PAU CARGA; 08 BASE RETANGULAR E 08 TALHAS DE 1.000 KG. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E	D	2,000		2.450,00	4.900,00
I	0001	06	13297	F)ILUMINAÇÃO II: 24 REFLETORES PAR 64 FOCO 5; 16 REFLETOR ACL; 06 MINI BRUT; 06 ELIPSOIDAL 36"; 02 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX COM MINI FAN; 04 ASTROBOATOMIC 3000; 08 MOVING 575 OU BEAN; 16 PARLED 3 WATTS; MULT VIA PARA A LUZ COM 06 VIAS ATE POH; CONSOLE PARA LUZ AVOITE OU PEARL 2010; 01 RACKDIMER COM 24 CANAIS CADA; UM MAIN POWER PARA LUZ; UM PRÓ POWER 12 CANAIS CADA; 66 M DE TRELIÇA Q30, ASSIM ATENDENDO O RIDER TÉCNICO DO ARTISTA; 04 SLIVEE Q 30; 04 PAU DE CARGA; 04 BASE RETANGULAR E 04 TALHAS DE 1.000 KG. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA	D	4,000		1.390,00	5.560,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.					
I	0001	07	13298	G)LOCAÇÃO DE 01 GRUPO GERADOR DE 260KVA A DIESEL, TRIFÁSICO NA TENSÃO 380/220V, FREQUÊNCIA 60HZ, COM QUADRO DE TRANSFERÊNCIA E CONTROLADOR AUTOMÁTICO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 400LTS, BATERIA PARA PARTIDA E SILENCIADOR, COM FRANQUIA DE 8 HORAS DE FUNCIONAMENTO POR DIA. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E	D	6,000		2.490,00	14.940,00
I	0001	08	13299	I)SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS DE ARQUIBANCADAS COM 07 (SETE) DEGRAUS COM ASSENTOS DE 0,71CM DE LARGURA E PASSARELA COM 1,42M DE LARGURA NO INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, TENDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DO NÍVEL DO CHÃO, E COM ESCADAS DE ACESSO - ESTRUTURA CONFORME NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MS. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E	M	40,000		259,00	10.360,00
I	0001	09	13300	K) FECHAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,20M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3M, COM MÃO DE OBRA DE MONTAGEM, ART ASSINADA E QUITADA. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO	M	900,000		16,90	15.210,00
I	0001	10	13301	L)JOGO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OU AMARELA.OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS	UN	300,000		17,90	5.370,00
I	0001	11	13302	LOCAÇÃO DE TENDA NO TAMANHO 03 X 03M, PÉ DIREITO DE 2,80 A 5,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS (NA COR BRANCA), EM ESTILO PIRÂMIDE, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS., ART ASSINADA E QUITADA, OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO	D	30,000		295,00	8.850,00
I	0001	12	13303	LOCAÇÃO DE TENDA NO TAMANHO 05 X 05M, PÉ DIREITO DE 2,80 A 5,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS (NA COR BRANCA), EM ESTILO PIRÂMIDE, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS., ART ASSINADA E QUITADA, OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO	D	30,000		395,00	11.850,00
I	0001	13	13304	LOCAÇÃO DE TENDA NO TAMANHO 10 X 10M, PÉ	D	40,000		995,00	39.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				2,80 A 6,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS (NA COR BRANCA), EM ESTILO PIRÂMIDE, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL, QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS., ART ASSINADA E QUITADA, OBEDECENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO					
I	0001	14	13305	M)CADEIRAS AVULSAS EM PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCO OU AMARELA. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO	UN	2.500,000		2,95	7.375,00
I	0001	15	13306	N)LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, MANUTENÇÃO DA LIMPEZA, SUÇÃO E MATERIAL NECESSÁRIO. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E	D	120,000		209,00	25.080,00
I	0001	16	13307	P) LOCAÇÃO DE GRADEADO PARA ISOLAMENTO DE RUAS. AS GRADES DEVERÃO MEDIR NO MÍNIMO 1.10M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO	M	800,000		16,90	13.520,00
I	0001	17	13308	Q)LOCAÇÃO DE PALCO PIRAMIDAL 10MX10M, MONTADO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR (OU 48H, DEPENDENDO DO	D	6,000		3.790,00	22.740,00
I	0001	18	13309	R)LOCAÇÃO DE PALCO 12MX08M, MONTADO, EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS	D	2,000		5.890,00	11.780,00
I	0001	19	13310	S)LOCAÇÃO DE PALCO 14MX10M, MONTADO, EM ALUMÍNIO, COM COBERTURA EM LONA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA, ESCADA DE ACESSO, RAMPA PARA ACESSIBILIDADE, LUZES DE EMERGENCIA, SINALIZAÇÃO ANTI PÂNICO, FECHAMENTOS LATERAIS PARA DIAS CHUVOSOS E ART ASSINADAS E QUITADAS. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS	D	2,000		6.990,00	13.980,00
I	0001	20	13311	W)LOCAÇÃO DE GLOBO COM BOLAS TIPO G E PLACAS TIPO B PARA SORTEIO DE SHOW DE PRÊMIOS BENEFICENTE. OBSERVAÇÃO: INCLUSO NO VALOR: TÉCNICO RESPONSÁVEL, CARREGADORES,	D	2,000		890,00	1.780,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO					
I	0001	21	13312	X)BRIGADISTAS DEVIDAMENTE AUTORIZADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM REGISTRO E ALVARÁ. INCLUSO: TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. A EQUIPE DEVERÁ ESTAR COMPLETA PERFEITAMENTE 02 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	D	30,000		205,00	6.150,00
I	0001	22	13313	X)SEGURANÇAS DEVIDAMENTE AUTORIZADOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM REGISTRO E ALVARÁ. INCLUSO: TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. A EQUIPE DEVERÁ ESTAR COMPLETA PERFEITAMENTE 02 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	D	120,000		205,00	24.600,00
I	0001	23	13314	Z) SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO VOLANTE MÓVEL (SOM DE RUA), COM VEÍCULO MOTORIZADO, COM EQUIPAMENTO SONORO ADEQUADO, OBEDECENDO AS NORMAS E LEIS VIGENTES	H	480,000		39,00	18.720,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 332.445,00**